業務委員会議事録 作成日 2022 年 6 月 29 日（水）

作成者 テレニシ 細川

開催内容 アルコール検知器協議会 22 年度 臨時業務委員会

出席者

（敬称略・順不同）

議事進行：坂口様（サンコーテクノ）、東野様（テレニシ）

出席者：幹事・業務委員

議事内容 ■アジェンダ

１．業務委員会のWG班の再編成について

２．現状の活動課題と新規班の設置(案)について

① 官公庁班の幹事会への吸収合併について

警察庁、国土交通省など官公庁へのロビー活動をする中で、

官公庁より、明日訪問、意見書を１週間以内に欲しいなど、

対応にスピード感が求められる。そこで、官公庁班を幹事会に吸収す

ることで、対応をスピーディーに行いたい。

② 班分けについて

現在の班の活動について個社ごとに活動に偏りがある。会員数も

増加したことから改めて会員企業様が活動に関われるよう、また

活動負担が公平になるよう、新しい班を設置して会員様の班分け

を行いたい。

【既存の班】

・ウェブ IT 班

・展示会教育班

・海外班

【新規班（案）】

・調査班（ロゴの不正な使用、認定機器など誤認される表記の調

査などパトロール）

・統計班（飲酒事故の統計や法令、罰則など）

・啓蒙ツール制作班（名刺、チラシ、パンフレット、活動動画な

ど）

・記録班（総会決議、合同委員会等での議事録など）

⇒新規班の設置について司会より可否を問い、反対無しで「承

認」された

以上